
Contacto

Teléfono 958486001
Correo Electrónico contratacion@cenesdelavega.com

Dirección Postal

Avenida de Sierra Nevada 49
(18190) Cenes de la Vega España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6051/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cenes de la Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13%2B2tGpDFmwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de Calle Trajano

En Calle Trajano, se proyecta: demolición del acerado existente (en una superficie de 1.300 m²) junto conDescripción 
demolición de pavimento de calzada existente (en una superficie de 2.260 m²) y apertura de caja (volumen de 771 m3).
Posteriormente se repondrá el acerado con pavimento de adoquín prefabricado multiformato modelo Alhambra al mismo
nivel del pavimento de la calzada. El pavimento de la calzada se repondrá con MBC AC16 surf 35/50 S de capa de rodadura
con un espesor de 5 cm sobre capa de 20 cm de espesor de zahorra artificial. Se realizara la puesta en rasante de registros
afectados junto con reposición de tapas de arquetas de servicios existentes (alumbrado público, telefonía, baja tensión). Se
repondrá la señalización horizontal y vertical existente. En zona de terraplén próxima a intersección de C/Trajano con
C/Cerro Oro se colocará barandilla de protección según proyecto.
Valor estimado del contrato 164.924,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.558,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.924,06 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=13%2B2tGpDFmwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +958 486001
Fax +958 486311

Dirección Postal

Avda. Sierra Nevada 49
(18190) Cenes de la Vega España

Precio de la oferta más baja 155.152,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.294,06 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA DE OBRAS EL PARTAL, S.A.U.
NIF A18021071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jose Luis Pérez Pujadas 6, Edificio Forum, Of. B4-10
(18006) Granada España

Contacto

Teléfono 607544492
Correo Electrónico jmgutierrez@elpartal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.152,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.734,77 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cenes de la Vega

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bafcbad-170b-4727-b005-d7d09ad6ddda


Correo Electrónico registro@cenesdelavega.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: P= 62-62*(bm-bi)/bmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 62Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Tener implantado un sistema de gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UHcxhFd0ER9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013371601 |  2024-000567815 | Thu, 23 May 2024 10:51:04:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74011412779921059682386736684363644559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UHcxhFd0ER9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D



